
Mørup Ure & Guld Cup 

 
Fremgangsmåde ved tildeling af slag 

 

For at undgå forvirring omkring hvordan man regner forskellen ud i tildelte slag, samt på 

hvilke huller de ekstra slag skal placeres, er nedenfor vist et eksempel på hvordan antal 

tildelte slag regnes ud. 

 

Eksempel: 

Spiller A og spiller B skal møde hinanden i herrerækken. 

De spiller banekombinationen RØD/BLÅ. 

Spiller A har hcp. 17,0 og spiller B har hcp. 22,3. 

 

1. Først regnes antal tildelte slag ud 

Hcp. 17,0 giver spiller A 18 tildelte slag på banekombinationen RØD/BLÅ 

Hcp. 22,3 giver spiller B 24 tildelte slag på banekombinationen RØD/BLÅ 

 

2. Dernæst reduceres antal tildelte slag til 7/8 

Spiller A's 18 tildelte slag bliver reduceret til 16 ved 7/8 

Spiller B's 24 tildelte slag bliver reduceret til 21 ved 7/8 

 

3. Dernæst trækkes de to spilleres antal tildelte slag fra hinanden 

Spiller A's 16 tildelte slag trækkes fra spiller B's 21 tildelte slag. Det giver en forskel på 5 slag. 

Det betyder, at spiller B har 5 slag ekstra i forhold til spiller A 

 

4. Til sidst placeres de 5 ekstra slag på de 5 sværeste huller 

Første tildelte slag placeres på hullet med handicapnøgle 1 på for ni - i dette tilfælde er det 

RØD sløjfe 

Andet tildelte slag placeres på hullet med handicapnøgle 1 på bag ni - i dette tilfælde er det 

BLÅ sløjfe 

Tredje tildelte slag placeres på hullet med handicapnøgle 2 på for ni 

Fjerde tildelte slag placeres på hullet med handicapnøgle 2 på bag ni 

Femte tildelte slag placeres på hullet med handicapnøgle 3 på for ni 

 

5. Resultat af placeringen af ekstra slag 

I kampen mellem spiller A og spiller B, har spiller B altså et ekstra slag på hullerne 10, 12 og 

16 på RØD sløjfe, samt på hullerne 19 og 25 på BLÅ sløjfe. 

Hvis spiller B bruger et slag mere end spiller A på de nævnte 5 huller, deles hullet mellem de 

to spillere. 

De sidste 13 huller har ingen af spillerne ekstra slag, og den spiller som bruger færrest slag på 

de huller, vinder hullet. 

 

Ovenstående skulle gerne klarlægge fremgangsmåden for tildeling af slag i Mørup Ure & Guld 

Cup. 

Skulle der fortsat være tvivl, er man velkommen til at kontakte sekretariatet. 

 


